nem non usum hoc verbo, monet Nizolius, ne casu omissum putes. Et tamen positum in quibusdam dictionariis video. Cic. de N. Deor. 3, 23 Itaque ab impia temeritate in Deos in homines iniunxit iniuriam. 85

Sed ibi quidem nihil tale. Respici videtur 3, 84 c. 34 extr. ubi de Dionysio iam sine varietate legitur, Ita ad impietatem in deos, in homines adiunxit iniuriam.

INIUNCTVS, a, um. Part. [*προσάχθεις*] *Manus iniunctae pedibus Sen. Thyest. l. 6. Iabolenus in l. Qui domum D: Locati, Qui domum habebat, aream iniunctam ei domui vicino proximo locauerat. Cassiod. 5, 19 Iniuncta peragere, i. imperata facere.*

INIUNCTIO, ōnis. f. Sidon. Epist. 9, 2 Iniunctione confundor. Dixit, Quae tamen literae plurimum nobis honoris, plus oneris imponunt. 95

INIURATIVS, a, um. Adj. [*ἀνώμοτος*] *Iurato est contrarium.* Plaut. Amph. 1, 281 Nam iniurato scio plus crederet mihi, quam iurato tibi. Cic. pro Caecin. 3 Quum id iurati dicunt, quod ego iniuratus insimulo. Et Off. 3, 108 c. 29 Iuravi lingua, mentem iniuratum gero. Per epistolam, quod volēt, iniuratus probabit Cic. pro Flacco c. 36. Idem pro Rosc. Com. 4 Tibi vero Piso diu liberandum et concoquendum est, vtrum potius Chereae iniurato in sua lite, an Manilio et Luscio iuratis in alieno iudicio credas. Iudices iurati Ascon. praef. Pariter iurati iniurati que fugiunt Liu. 10, 41. 105

INIURIA, ae. f. [*ὑβρις, ἀδμία*] *Dicitur est, quod non iure fiat.*

Vlpianus *ait* in l. 1 D. de iniuria, et famos. libel. Omne enim quod non iure fit, iniuria fieri dicitur, hoc generaliter. Specialiter autem iniuria dicitur contumelia. Interdum iniuriae appellatione damnum culpa datum significatur: ut in lege Aquilia dicere solemus. Interdum iniquitatem iniuriam dicimus. Nam quum quis iniuste vel inique sententiam dixerit: ex eo iniuriam dicam, quod iure et iustitia caret, quasi non iniuriam. Contumeliam autem a contemnendo. Iniuriam autem fieri Labeo ait, aut re, aut verbis. Re, quoties manus inferuntur: verbis autem, quoties non manus inferuntur, sed conuicium fit. *Haecenus* Vlp. Pacuuius ap. Non. 5, 32 Patior facile iniuriam, si est vacua a contumelia. Spretaeque iniuria formae Virg. Aen. 1, 31. Iniuria saepe numero dicitur Laesio quaecumque sine respectu ad ius violatum. Duo genera caelestis iniuriae, alterum tempestates — alia, quae silente caelo ferenisque noctibus fiunt Plin. 18, 28 *extr.* Semper iniuria melius fieri *linum* Idem 19, 1. *Et sic passim.* Matres omnes filiis in peccato adiutrices, auxilio in paterna iniuria solent esse Ter. Heaut. 5, 3, 15. Plin. Pa-neg. 38, 5 Minuere orbitatis iniurias. Sterilitatis Idem ibid. c. 30, 2. *Add. c. 37, 1.* Liu. 42, 1 Iniuria Consulis etiamsi iusta. Iniuria, *passive*: ut, Iniuriae civium, *i. Quae civibus inferuntur.* Cic. de In-vent. 1, . . . Plin. Epist. 3, 4 Veniebat in mentem priores nostros etiam singulorum hospitem iniurias accusationibus voluntariis execu-tos. *Actiue fere ubique occurrit.* Columel. 3, 20 Ne nunc mille tem-pestatum iniurias persequar. Plin. 8, 48 *de vestibus.* Ab iniu-ria obliuionis se afferere Plin. Epist. 3, 5. Obnoxius iniuriis, *vid.*

25 OBNOXIUS. Opportunus iniuriae, *Facilis ad accipiendam iniuriam.* Plin. 9, 31 *de cancriis*, Pinnoteris autem vocatur minimus ex omni ge-nere, ideo opportunus iniuriae. ¶ 2 *Epitheta*: Atrox iniuria, *vid.* ATROX. Breuis Ouid. Met. 3, 267. Grauis Vlpian. l. Sed si vnus §. Quaedam iniuriae D. de iniuriis. Inignis, *vid.* INSIGNIS. Intolerabilis Vlpian. in l. 2 D. de iis, qui sui vel alien. iur. sunt. Laeues et nullius momenti Vlpian. in l. Sed si vnus §. Quaedam iniuriae D. de iniuriis. Longa Virg. Aen. 1, 341. ¶ 3 *Verba*: Cic. Off. 3, 72 Quotus enim quisque reperietur, qui impunitate et ignoratione omnium proposita, abstinere possit iniuria? Accipere iniuriam Quintil. 8, 5. Cic. Tusc. 5 c. 19. *vid.* ACCIPIO. Admittere, *i. Facere.* Caius in l. si plures serui D. de iniuriis, Tan-to maior iniuria, quanto a pluribus admittitur, immo etiam tot iniuriae sunt, quot et personae iniuriam facientium. Cic. pro Flacco 104 At Flaccum iudices, si (quod dii immortales omen auertant) gra-uis iniuria afflixerit. Afficere iniuria, *vid.* AFFICIO. Agere iniuriarum Quintil. 3, 6. Animaduertere iniuriam, *vid.* ANIMAD-VERTO. Circumretit vis atque iniuria quemque Lucret. 5, 1151. Concedere iniuriae, *Cedere periculo et succumbere.* Sallust. in Iugurth. c. 14 *extr.* Utinam emori, fortunis meis honestus exitus esset, ne vi-vere contentus viderer, si defessus malis, iniuriae concessissem. Confertur iniuria in personam alicuius Paulus in l. eum, qui nocen-tem §. si iniuria mihi fiat ab eo D. de iniuriis. Contlare iniuriam Cic. pro Rosc. Amer. 1. Confociare iniuriam, Contegere iniuriam, *vid. bb. vv.* Cic. Fam. 1, 9 Grauisissimas iniurias communis con-cordiae voluntaria quadam obliuione contriueram. Conueniri iniu-riarum Vlpian. in l. iniuriarum actio §. si quis me prohibeat D. de iniuriis: *et in l. nec magistratibus, eod. tit.* Damnatus iniuria-rum, Decernere iniuriam, Defendere alicui iniuriam, *vid. ff. ll.* Defendere iniuriam foribus: *i. Prohibere, ne quod damnum inferatur* Plaut. Most. 4, 2, 19. Detrahere ab iniuria Cic. Fam. 5, 2. Do-lere, *vid. mox Vlcisci.* Experiri iniuriarum Vlpian. in l. non so-lum §. plane D. de iniuriis: *et in l. iniuriarum actio §. si quis per iniuriam, eod. tit.* Ter. Hec. 3, 1, 27 Non maximas, quae maxi-mae sunt interdum irae, iniurias faciunt. Ibid. 4, 4, 70 Facis huic adeo iniuriam. *Vbi* Donatus, Facis iniuriam, pro Facis in-iuste. Cic. Off. 1, 34 *de iustitia*, Maximam autem partem ad ini-uriam faciendam aggrediuntur, *etc.* *Conf.* Idem de Amic. c. 21. *Contraria.* Anton. ad Cic. Att. 10, 8 Qui tibi vt beneficium daret, prius iniuriam fecit. Facere iniuriam virgini, *est Stuprum inferre* Plaut. Aul. 4, 10, 64. *Burman. ad* Quintil. Decl. p. 476. Iactam et immisam a te nefariam a me iniuriam semper duxi: peruenisse ad me, nunquam putavi iniuriam in aliquem Cic. in Parad. 4, 1. Im-ponere iniurias alicui, *vid.* IMPONO. Inducere iniuriam testa-mento aduersus liberos suos Maximus in l. 4 D. de inoffic. testam. Inferre iniuriam, et Propulsare, *contraria* Cic. Off. 1, 24 c. 7. *de in-iustitia.* Iniungere, *vid. mox* Pati iniuriam *et add. modo dicta in* INIUNGO *extr.* Insectari iniuriam alicuius, *vid.* INSECTOR. Sallust. Iugurth. c. 14 *extr.* Nunc neque viuere libet, neque mori licet sine dedecore P. C. Oro vos per liberos, atque parentes vestros, per maiestatem Pop. Rom. subuenite mihi misero, ite obuiam iniuriae. Laborare alterius iniuria, Lacerare iniuria, Leuare iniurias, Lu-crificare iniuriam, Negligere iniurias, *vid. bb. vv.* Occupare per iniuriam bona alicuius Vlpian. in l. item apud Labeonem §. si quis bona D. de iniuriis. Offerre iniuriam Ter. Hec. 5, 1, 14. *Vbi*

80 Donatus, Offerimus iniuriam non merenti: Reddimus ei, qui mere-tur. *Contraria.* Vlpian. in l. 3 D. de iniuriis, Illud relatum per-aeque est: eos, qui iniuriam Pati possunt, et facere posse. *Paullo post*, Namque hi iniuriam Pati solent, non facere. *Ibidem frequenter.* It. Cic. de Amic. c. 21. Patiuntur iniuriam oculi Scribon. 23. *i. dolorem f. malam affectionem.* Liu. 3, 65 Cauendo ne metuant homines metuendos vitro se efficiunt: et iniuriam a nobis Repulsam, tanquam aut Facere aut Pati necesse esset, Iniungimus aliis. Persequi iniuriam Cic. Verr. 2, 9. Prohibere se, et suos ab iniuria Caes. B. G. 2, 32. Propulsare iniuriam Cic. pro Rosc. Amer. 145. *et de Off. 1 c. 7.* Prose-quatur suam iniuriam Neratius in l. pater D. de iniuriis. Redundat ad dominum iniuria seruo facta Vlp. in l. item apud Labeonem §. interdum iniuria D. de iniuriis. Vlpian. in l. sed si vnus §. si cum ante iudicem D. de iniuriis, Qui enim accepit satisfactionem, iniuriam suam remisit: nam etsi nuda voluntate iniuriam remisit: indubitate dicendum est, ex-stingui iniuriarum actionem non minus, quam si tempore abolita fuerit iniuria. *Paullo post*, §. filiofamilias, Quia remittit atque donat iniuriam. Repellere, *vid. modo* Pati. Reuellere iniurias Cic. Att. 5, 20. Soluere iniuriam, *Vindicare et vlcisci* Sall. in Oratione Lepidi ad Populum. Sub-actus iniuria Liu. . . . *i. Coactus.* Teneri iniuriarum Vlpian. in l. 3 D. de iniuriis: *et in l. iniuriarum actio §. si quis de honoribus, eodem titulo.* Cic. Verr. 2, 9 A te peto, vt meas iniurias perinde doleas, vt me existimas et dolere tuas, et Vlcisci solere. ¶ 4 Iniuria, *Ablatiuus, qui aduerbialiter ponitur pro eo, quod est, Sine causa et immerito.* Plaut. Epid. 5, 2, 50 Maxima hercle iniuria vincit asto. Ter. Heaut. 3, 3, 20 Syre, pudet me. s. credo: neque id iniuria. Cic.

Cic. in Catil. 1, 17 Iniuria suspectus ciuibus suis. Iniuria dispertire, *i. iniuste, inaequaliter* Plaut. Aulul. 2, 5, 5. Iniuria tua factum est, *Per te* Idem Truc. 1, 2, 66. Non iniuria tibi illud accidit, *Non immerito* Cic. de Nat. Deor. 3, 89. Nec iniuria, *i. non sine causa, non abs re* Cic. Q. Fratr. 3, 8. Hoc horret Milo, nec iniuria Id. 5 pro Rosc. Amer. 116.

INIVRIOR, āri. Dep. Senec. de Const. Sap. c. 9 Omne fortuitum circa nos facit, et iniuriatur. Plus victoriatum est, quam iniuriatum Tertull. adu. Gnost. c. 6.

INIVRIVS, a, um. Adi. [*ἰβριος*] Nomen est comicum, quo etiam oratores vtuntur, *i. e.* qui audet aliquid contra ordinem iuris. Sic Seruius ad Aen. 9, 107. Ter. Heaut. 2, 3, 79 Multis modis iniurius Clitipho est: neque ferri potis est. Idem Andr. 2, 3, 3 Ipsus sibi esse iniurius videatur: neque id iniuria. Iniurium est: *i.* Iniquum, et vim Aduerbii habet, *inquit* Donatus. Vid. Plaut. Curc. 1, 1, 65. *it.* Aulul. 4, 7, 19. Ter. Hec. 1, 1, 14 Tamen eandem pol esse omnibus, iniurium est. *s.* iniurium est autem vlisci aduersarios? Cic. Off. 3, 89 c. 23 Si tabulam de naufragio stultus arripuerit, extorquebitne eam sapiens, si potuerit? Negat: quia sit iniurium. 20

INIVRIE. Adu. pro Iniuriose. Naenius Lycurgo: Oderunt dii homines. Iniuriose egone, an ille iniurie facimus. Nonius 2, 429. Superl. Iniuriissime Ammian. 16 p. 156.

INIVRIOSVS, a, um. Adi. [*ἰβριος, ἰβριος*] Qui infert iniuriam. Cic. Off. 1, 44 c. 14 Primum in eo peccant, quod iniuriosi sunt in proximos. Ictus iniuriosus, *Dammum inferens et periculosus*: Plin. 17, 24 Aut circumfossor iniurioso ictu verberauit. Vita iniuriosa facinorosaque, *Plena sceleribus et iniquitatibus, nempe aliis noxia.* Cic. de Legg. 1, 40 c. 14 Quod si poena, si metus supplicii, non ipsa turpitudine deterret ab iniuriosa facinorosaque vita, nemo est iniustus. 30 Venti Hor. Epod. 17, 34. In socios vero ipsos iniuriosum et contumeliosum est Cic. pro Corn. Balb. 24. Iniuriosum est rapto viuere Sen. Epist. 71 ad fin. Compar. Sen. Controu. 2, 12 Nescio an aduersus patrem iniuriosior sis, quod abstulisti illi heredem, an quod dedisti. Superl. Adrian. Imp. apud Vopisc. in Saturn. c. 8 de Aegyptiis, Genus 35 hominum seditiosissimum, vanissimum, iniuriosissimum.

INIVRIOSE. Adu. [*ἰβριος*] Cic. ad Brut. 13 Qui si eripuerit se nobis (quod velim temere atque iniuriose de illo suspicati sint homines) oro atque, *etc.* Add. Idem ad Q. Fratr. 1, 1, 7. Val. Max. 2, 9, 2. Vlpianus in l. nec magistratibus D. de iniuriis, Nec magistratibus licet aliquid iniuriose facere. Compar. Cic. pro L. Manil. 11 c. 5 Maiores vestri saepe mercatoribus ac nauiculatoribus iniuriosius tractatis bella gesserunt. Superl. Augustin. Octogint. Quaeft. 82 Iniuriosissime cogitantur.

INIVRVS an dixerunt antiqui, ut Periuirus? Plaut. Perf. 3, 3, 4 *Enter conuicia lenoni dicta est iniure in omnibus MSS.* Significabit hominem iniurium in alios, vel quicum nulla est societas iuris, cum ipse sit sine iure. 45

INIVSSVS, ūs. m. [*ἰνευ τῆς προτάξεως*] fere in Ablatio usurpatur: ut, Iniussu meo vel tuo: *i. te non praecipiente.* Ter. Phorm. 2, 1, 1 Itane tandem vxorem duxit Antipho iniussu meo? Cic. de Senect. 73 Vctatque Pythagoras iniussu Imperatoris, id est Dei, de praesidio et statione vitae decedere. Conf. Id. Tusc. 1 c. 30. Liu. 2, 12 Consulum iniussu et ignaris omnibus.

INIVSSVS, a, um. Adi. [*ἰνευ*] Horat. Serm. 1, 3, 1 Omnibus hoc vitium est cantoribus, inter amicos Vt nunquam inducant animum cantare rogati, Iniussi nunquam desistant: *h. e.* Quando non iubentur, neque rogantur. Iniussa virefcunt gramina, *i. sine cultu* Virgil. Georg. 1, 55. Id. Ecl. 6, 9 Non iniussa cano. Haec iniussa veniunt, iniussa discedunt Sen. Ep. 11. 60

INIVSTVS, a, um. Adiect. [*ἰδίκος, ἄδικος*] Iusto contrarium. Ter. Adelph. 1, 2, 18 Homine imperito nunquam quidquam iniustus. Iniustus, qui iustam magnitudinem excedit: Virg. Georg. 3, 347 Iniusto sub faece viam dum carpit: Seruius. Ita Ascon. interpretatur Iniustas inimicitias Cic. pro Milon. . . per Magnas inimicitias. Amor Ouid. Fast. 2, 779. Auribus loqui Id. Epist. 12, 176. Bellum Ouid. Met. 5, 210. Quinctil. Decl. 13 Cur iniusto quotidie Iugo bouum colla deteruntur? *i. iniquo et graui.* Ius Ouid. Trist. 5, 10, 43. Lex Tibull. 1, 5, 58. Nouerca Virg. Ecl. 3, 32. Onus imponere Cic. in Orat. 35. Pax, vid. PAX. Regna tenebat Ouid. Met. 5, 277. Sententia Id. Met. 11, 172. Vir maleficus et iniustus Cic. Tusc. 5, 57 c. 20. Non iniustissimum dicitis Arnob. 2 p. 51.

INIVSTE. Adu. [*ἰδίκος*] Inique. Plaut. Pseud. 2, 2, 18 Non soles respicere te, quum dicas iniuste alteri? Iniuste facta Cic. de Fin. 1 c. 16. Idem de Fin. 2, . . . Quam multa vero iniuste fieri possunt, quae, *etc.* Superl. Sall. Jug. c. 85 sub fin. Iniustissime Tertull. adu. Marc. 4, 7 extr. 75

INIVSTITIA, ae. f. [*ἰδίκη*] Iniquitas. Ter. Adelph. 3, 2, 4 Tot res repente circumuallant, vnde emergi non potest, vis, egestas, iniustitia, solitudo, infamia. Idem Heaut. 1, 1, 82 Eum ego eieci hinc miserum iniustitia mea. Cic. Off. 1, 41 c. 13 Totius iniustitiae nulla capitalior est, quam eorum, qui cum maxime fallunt, id agunt, vt viri boni esse videantur. 85

I N L vid. I L L

INLICITATOR, ōris. m. Fest. *i. emtor.*

INLOCABILIS filia, cassā dote Plaut. Aulul. 2, 2, 10. et ex eo Varro L. L. 4, 2. 90

I N N

INNABILIS, INNANS, vid. INNO.

INNARRABILIS, e. Adi. Innarrabilibus nocte dieque sonis Lactant. de Phoenice, v. 54 ex MS. Voss. 95

INNASCOR, natus sum, asci. [*ἐγγίνομαι*] Simul nasci. Cic. Off. 1, 64 Sed illud odiosum est, quod in hac elatione et magnitudine animi, facillime pertinacia et nimia cupiditas principatus innascitur. Ter. Andr. 4, 1, 1 Tanta vecordia innata cuiquam vt fiet, *etc.* Innatum est omnibus id vitium Ter. Hec. 4, 1, 28. Cic. de Fin. 2, 99 Innatam esse homini probitatem. Felix vrenda innascitur agris Hor. Serm. 1, 3, 37. 100

INNATVS, a, um. Partic. Cic. de Natur. Deor. 1, 44 c. 17 Intelligi necesse est, esse Deos, quoniam infitas illorum vel potius innatas cognitiones habemus. Idem Topic. 69 Specie autem com- 105

parantur, vt antepnantur, quae propter se expetenda sunt, iis, quae propter aliud: et vt innata atque insita, assumtis et aduenticiis: integra contaminatis. Eodem innati solo, quod incolunt Iustin. 2, 6, 4. i. ἀντιόξοτες. Innatus dicitur homo alicui rei, Ad quam natura factus est, certe quae in parentibus etiam fuit. Senec. de Const. ad Polyb. 21 Sciebas animum eius liberalibus disciplinis, quibus non innutritus est tantum, sed etiam innatus, sic esse fundatum. Cic. Verr. 5, 139 c. 53 Reliqua est ea causa Iudices, quae non iam recepta, sed innata: neque delata ad me, sed in anima sensuque meo penitus affixa atque insita est. Idem Verr. 4 c. 48 pr. Hoc — ipsis Siculis tam persuasum est, vt animis eorum insitum atque innatum esse videatur. Innatus in nobis amor cognitionis et scientiae Cic. de Fin. 5, 34. Amor habendi Virgil. Georg. 4, 177. Cupiditatem scientiae quandam insitam, vel potius innatam habemus Cic. de Fin. 4, 4 c. 2. Dulcedo rerum nobis innata est Sen. Ep. 9. Lapis renibus innatus Scribon. 145. Libido Ouid. Met. 6, 458. Probitas gratuita homini innata, non inuitata voluptatibus Cic. de Fin. 2, 99. Innatissimus Basil. Groning. de Orat. 7, 8. Robora innata rupibus Ouid. Epist. 7, 35.